São Pedro da Aldeia

INDICAÇÃO Nº 0052/2020                                             Em São Pedro da Aldeia, 08 de Julho de 2020

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA A CONSTRUÇÃO DE UMA RAMPA DE ACESSIBILIDADE NA
CALÇADA DEFRONTE AO POSTO MÉDICO, LOCALIZADO NO
BAIRRO PORTO DO CARRO, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito, com assento na Bancada do PDT, desta Casa Legislativa, vem depois de

cumpridas as formalidades regimentais de praxe, indicar ao excelentíssimo senhor CLÁUDIO

V ASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São pedro da Aldeia, que

determine ao setor competente pela construção de uma rampa de acessibilidade na  calçada defronte

a Unidade de Saúde da Família Antenor Nunes De Oliveira Júnior, localizado no bairro Porto do

Carro, neste município.

JUSTIFICATIV A

Moradores e usuários cadeirantes procuraram por este vereador solicitando esta providência,

pois embora exista a rampa de acesso para as ambulâncias na garagem, na frente do posto médico a

calçada não é rebaixada, dificultando a entrada no posto.

Sala das Sessões, em 08 de Julho de 2020.

EDIEL TELES DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1